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  Przed nami czas wakacji – nasycone słońcem i pozytywnymi emocjami dni zasłużonego
wypoczynku. Korzystając z tego daru nie można zapomnieć o zachowaniu właściwej relacji do
Pana Boga. Dlatego podczas letniego wypoczynku każdy chrześcijanin powinien pamiętać o
codziennej modlitwie, o niedzielnej i świątecznej Mszy św., o korzystaniu z sakramentu pokuty.
Dobrą propozycją na ożywienie, pogłębienie i zaciśnięcie relacji z Chrystusem w okresie
wakacyjnym będą różnego rodzaju pielgrzymki, rekolekcje oraz inne wydarzenia o wymiarze
religijnym.   Wakacje – tak bardzo oczekiwany czas, kiedy pewne obowiązki można odłożyć na
później i odpocząć od zabiegania i setek spraw dnia codziennego. W tym okresie coraz częściej
zwracamy uwagę na wakacyjne oferty biur podróży, które przyciągają ładnymi zdjęciami
różnych zakątków świata. Zastanawiamy się, co wybrać: wypoczynek nad morzem, górskie
szlaki albo, może, spokojny urlop u babci na wsi. Jednak bardzo często w trakcie przeglądania
ofert turystycznych, pakowania walizek, i podczas samego wypoczynku próbujemy postawić
Boga na dalszy plan. W taki sposób wakacje stają się czasem, w którym wyraźnie słabną
praktyki religijne. Przecież Bóg poczeka. †    I On czeka... Na leśnych
ścieżkach, na spokojnej tafli jezior, na szczytach gór, słonecznych plażach, w przydrożnych
kapliczkach, wiejskich kościołach czy okazałych miejskich świątyniach. Wakacyjne przygody,
liczne przeżycia, emocje i piękne krajobrazy wcale nie muszą oddalać nas od Boga, wręcz
przeciwnie: każda chwila radości może być ofiarowana Panu. Przecież wtedy właśnie mamy
najlepszą okazję do podziwiania tego wszystkiego, co On stworzył i co Jemu zawdzięczamy.
   Wakacje mogą i powinny być dla chrześcijanina czasem pogłębienia wiary w Boga, czasem
nawiązania bliższej przyjaźni z Chrystusem. Zachętą do tego mogą być słowa Benedykta XVI:
„W świecie, w którym żyjemy, wzmocnienie ciała i ducha jest niezbędne, zwłaszcza dla tych,
którzy mieszkają w mieście, gdzie warunki życia i jego nierzadko szaleńcze tempo pozostawiają
mało miejsca na wyciszenie, refleksję, odprężający kontakt z przyrodą. Wakacje to również dni,
kiedy można poświęcić więcej czasu modlitwie, lekturze i rozważaniom nad głębokim sensem
życia, w pogodnej atmosferze, jaką stwarza życie rodzinne i przebywanie z najbliższymi”. 
   Żeby spędzić wakacje w sposób prawdziwie chrześcijański, wystarczy tego chcieć i zawczasu
zaplanować swój wypoczynek. Propozycji jest bardzo wiele i każdy może znaleźć taką, która
mu odpowiada: piesze pielgrzymki, wycieczki turystyczne do sanktuariów i miejsc świętych,
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“Wakacje z Bogiem” dla dzieci i młodzieży, organizowane przy parafiach, rekolekcje, koncerty
muzyki religijnej i inne. Także podróżując po świecie, ciesząc się słońcem i pięknem
krajobrazów można zwiedzić zabytkowe świątynie, posłuchać historii z nimi związane i nie
zapomnieć o tym, że w wakacji wcale nie zamykają kościołów i tak jak zawsze, każdego dnia
jest tam Msza św., podczas której można spotkać się z żywym Bogiem, doświadczyć Jego
obecności, nawet jeśli nabożeństwo będzie sprawowane w obcym dla nas języku. Zadbać o
tym, by Pan Bóg pojechał z nami na wakacje, a nie czekał na nas samotnie w domu, można
również przez codzienną modlitwę i podziękowanie za każdy przeżyty dzień, za ludzi, których
spotkamy na swojej drodze oraz za chwile radości, które doświadczamy podczas wymarzonych
wakacji.
          Aby lato nie minęło wyłącznie w domu na kanapie lub w sieciach społecznościowych, proponujemy Wam kilka ciekawych wydarzeń:
   
   1–2 lipca  – uroczystości w Budsławiu na temat „Nadzieja w Bożym miłosierdziu”, poświęcone 25. rocznicy powstania metropolii mińsko-mohylewskiej;
    4–9 lipca  – XVIII piesza pielgrzymka Grodno – Trokiele;
   26–31 lipca  – ХХХІ Światowe Dni Młodzieży w Krakowie z udziałem Ojca Świętego Franciszka;
    8–14 sierpnia  – „Warsztaty muzyczne” w Iwieńcu – wydarzenie dla każdego, kto potrafi śpiewać, grać na instrumentach muzycznych, a także dla tych, którzy chcą odkryć w sobie talent muzyczny;
   11–14 sierpnia  – rekolekcje rozpoznania powołania w budynku Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie;
    13–14 sierpnia  – chrześcijański muzyczny festiwal-konkurs „Laudato Si´” w Brzezińskim.
   
   Ciekawe trasy pielgrzymek można znaleźć na stronie internetowej piligrymka.by. 
  Informacje na temat ważnych wydarzeń, uroczystości i rekolekcji szukajcie na stronach internetowych grodnensis.by, catholic.by.grodnensis.by, catholic.by.  
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